
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE  

SERVIZIO RICERCA  

 SETTORE RICERCA NAZIONALE 

                                         

 

IL RETTORE 

 
  

- Considerato quanto previsto dall’art. 18, comma 5, lettera f) e comma 6 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

modificata successivamente con D. Lgs. 9/02/2012 n. 5 art. 49 comma 1 lettera h);   

 

- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca, emanato con DR n. 4143 del 01/10/2019 e 

ss.mm.ii.; 

 

- Visto l’estratto del verbale del Dipartimento di Farmacia del 08/05/2025 con il quale si approva l’istituzione 

di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo consolidator della durata di 12 mesi, dell’importo di € 18.000,00 

euro (diciottomila/00), eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di una ricerca sul tema “Valorizzazione 

dei sottoprodotti provenienti dalla filiera conserviera del tonno in scatola e da prodotti alimentari di 

acquacoltura” - CUP D35F21001880006, presso il DIFAR dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2041 del 15/05/2025 di indizione del concorso, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo consolidator della durata di 12 mesi, dell’importo di 

€ 18.000,00 euro (diciottomila/00), eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di una ricerca sul tema 

“Valorizzazione dei sottoprodotti provenienti dalla filiera conserviera del tonno in scatola e da prodotti 

alimentari di acquacoltura” - CUP D35F21001880006, presso il DIFAR dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto che, per mero errore materiale, l’art. 3 – Modalità di presentazione della domanda del suddetto Decreto 

Rettorale individua la data di chiusura del bando al 09/05/2025 (data antecedente alla pubblicazione del bando) 

anziché al 09/06/2025; 

 

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere a rettificare in parte quanto previsto all’art. 3 – Modalità di 

presentazione della domanda per la motivazione sopra esposta; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

L’Art. 3 - Modalità di presentazione della domanda del Decreto Rettorale n. 2041 del 15/05/2025 è modificato 

come segue: 

 

La domanda di partecipazione al concorso, debitamente sottoscritta, da redigere in carta semplice, secondo 

l’allegato modulo, corredata dalla documentazione richiesta, dovrà essere INOLTRATA VIA MAIL 

all’indirizzo ricercateneo@unige.it entro il 09/06/2025.  

 

Genova,  

 

IL RETTORE  

(firmato digitalmente) 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle  

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione  
Servizio Ricerca  

Settore Ricerca nazionale 

 


		2025-05-22T15:11:00+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




